Miguel Ángel García Vera

De: Secretaría Oficina de Planificación
Enviado el: miércoles, 12 de junio de 2024 10:20

CC:

DESTINATARIOS OCULTADOS

Asunto: Convocatoria Comisión Permanente de Sequía del Ebro el martes 25 de junio de

2024 de 10 a 11 horas

Datos adjuntos: 20230926' Resumen CPS.pdf; Informe de sequía vCPS20240625.pdf

Estimado miembro de la Comisión Permanente de Sequía de la Confederación Hidrográfica del Ebro,

Con este mensaje se le convoca a la <u>Comisión</u> Permanente de la <u>Sequía de la <u>Confederación Hidrográfica</u> del <u>Ebro</u> que <u>tendrá</u> lugar el martes 25 de junio de 2024 de 10:00 a 11:00 horas mediante <u>sesión</u> mixta (presencial en la sede de la CHE en Zaragoza y <u>telemática</u>).</u>

El enlace para los que asistan de forma telemática es: https://chebro.webex.com/chebro-es/j.php?MTID=mfd920ba25588a35836e4f7be8d5a710b

El programa de la sesión será el siguiente:

NOTA IMPORTANTE

Se ruega que comuniquen a <u>secretaria oph@chebro es</u> la <u>confirmación</u> de la asistencia indicando si será de forma presencial o telemática.

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Comentarios al resumen de la comisión anterior
- 2.- Informe de la sequía de 2023 (año hidrológico 2022-2023)
- 3.- Disolución de la Comisión Permanente de Sequía del 2023
- 4.- Ruegos y preguntas

DOCUMENTACIÓN PARA LA COMISIÓN

 Se adjunta el borrador del resumen de la última Comisión Permanente de Sequía celebrada el 26/9/2023 ("20230926' Resumen CPS.pdf") 2- El borrador del "informe de la sequía 2023 (año hidrológico 2022-2023)" puede descargarse desde estos enlaces directos:

+ Informe sequia 2023:

https://www.chebro.es/documents/20121/1129865/Informe+de+sequ%C3%ADa+vCPS2024 0625.pdf/02941862-b5cc-b9ac-6eda-b2b6c1bd960a?t=1718117211238 . Por facilitar la consulta de este archivo, se adjunta en este correo electrónico ("Informe de sequía 2023 vCPS20240625.pdf").

+ Anejos:

https://www.chebro.es/documents/20121/1129865/Anejos+informe+sequ%C3%ADa+2023 +vCPS20240625.pdf/cb3295f3-6661-3291-bdca-908465fde0f0?t=1718126052955 . Al descargarlo tener un poco de paciencia porque ocupa 320 Mb.

Estos enlaces están también recogidos en la página web de la CHE: https://www.chebro.es/web/guest/gestion-de-sequias.

Para cualquier consulta o duda, puede contactar a través del correo electrónico secretaria oph@chebro.es o del teléfono 976711050

Un saludo,

Miguel

Miguel Ángel García Vera Jefe Oficina de Planificación Hidrológica Confederación Hidrográfica del Ebro Pº Sagasta 24, 20071-Zaragoza

Teléfono fijo: 976 711050 // móvil: 650661471 mgarciave@chebro.es

ch=98